
AB "ANYKŠČIŲ VYNAS"

                 Įmonės kodas 254111650, Anykščiai, Dariaus ir Girėno 8

 2006 M.   9   MĖNESIŲ   BALANSAS

TURTAS

2006-09-30 2005-12-31

ILGALAIKIS TURTAS

3 Ilgalaikis nematerialus turtas 73 156 

3 Ilgalaikis materialus turtas 29.172 31.359 
Kitas ilgalaikis finansinis turtas 0 1 
Atidėtojo pelno mokesčio turtas

Ilgalaikis turtas iš viso 29.245 31.516 

TRUMPALAIKIS TURTAS

4 Atsargos 11.951 9.319 
Išankstiniai apmokėjimai ir 309 319 
ateinančių laikotarpių sąnaudos

5 Pirkėjų įsiskolinimas 4.510 5.122 
Dukterinių įmonių skolos
Kitos gautinos sumos 41 49 
Kitas trumpalaikis turtas

6 Pinigai ir jų ekvivalenyai 1.967 8.249 

Trumpalaikis turtas iš viso 18.778 23.058 

TURTAS IŠ VISO 48.023 54.574 

ĮSIPAREIGOJIMAI IR AKCININK Ų NUOSAVYBĖ

AKCININK Ų NUOSAVYBĖ

Akcinis kapitalas 49.081 49.081 
Nepaskirstytas pelnas (nuostolis) (11.099 ) (11.710 )

Akcininkų nuosavybė iš viso 37.982 37.371 

ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI

8 Ilgalaikės finansinės skolos 1.657 1.657 
Atidėtasis pelno mokestis 1.650 1.650 

Ilgalaikiai įsipareigojimai iš viso 3.307 3.307 

TRUMPALAIKIAI ISIPAREIGOJIMAI

8 Ilgalaikių skolų einamųjų metų dalis 2.347 5.983 
Prekybos soklos 1.681 1.617 

7 Sukaupti įsipareigojimai 2.706 6.296 

Trumpalaikiai įsipareigojimai iš viso 6.734 13.896 

ĮSIPAREIGOJIMAI IR AKCININK Ų NUOSAVYBĖ
IŠ VISO 48.023 54.574 

Direktorius Marius Gudauskas

(tūkstančiais litų)



AB "ANYKŠČIŲ VYNAS"
Įmonės kodas 254111650, Anykščiai, Dariaus ir Girėno 8

                                             2006 M.   9   MĖNESIŲ   PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA

2006-09-30 2005-09-30

PARDAVIMO PAJAMOS 22.546 19.390 

PARDAVIMO SAVIKAINA (15.953) (15.110) 

BENDRASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) 6.593 4.280 

  Pardavimo ir paskirstymo sąnaudos (2.753) (3.686) 
  Bendrosios ir administracinės (3.318) (3.282) 

TIPINĖS VEIKLOS PELNAS (NUOSTOLIAI) 522 (2.688) 

Finansinės ir kitos pajamos (sąnaudos) grynąja verte 89 (358) 

PELNAS (NUOSTOLIAI) PRIEŠ APMOKESTINIMĄ 611 (3.046) 

Pelno mokestis

GRYNASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) 611 (3.046) 

Pelnas vienai akcijai 0,01 (0,06) 

Direktorius Marius Gudauskas

(tūkstančiais litų)



AB "ANYKŠČIŲ VYNAS"
Įmonės kodas 254111650, Anykščiai, Dariaus ir Girėno 8

2006 M. 9   MĖNESIŲ   NUOSAVYBĖS POKYČIŲ ATASKAITA

Akcinis 
kapitalas

Privalomasis 
rezervas Kiti rezervai

Nepaskirstytas 
pelnas

(nuostolis)

Akcininkų 
nuosavybė iš 

viso

2004 m. gruodžio 31 d. likutis 49.081 11.561 0 (22.390) 38.252 

Pervesta iš rezervo -                     (11.561) -                   11.561 -                         

Grynasis metų pelnas -                     -                        -                   (3.306) (3.306) 

2005 m. sausio 1 d. likutis 49.081 0 0 (14.135) 34.946 

Pervesta iš rezervo 49.081 -                   (14.135) 34.946               

Grynasis metų pelnas -                     -                        -                   2.425 2.425 

2005 m gruodžio 31 d. likutis 49.081 (11.710) 37.371               

Pervesta iš rezervo 49.081 (11.710) 37.371               
Grynasis metų pelnas -                     -                        -                   611 611 

2006 m. rugsėjo 30 d. likutis 49.081 0 0 (11.099) 37.982               

Direktorius                     Marius Gudauskas

(tūkstančiais litų)



AB "ANYKŠČIŲ VYNAS"
Įmonės kodas 254111650, Anykščiai, Dariaus ir Girėno 8

2006 M.   9   MĖNESIŲ    PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA

Pinig ų srautai iš įprastin ės veiklos (veiklai): 2006-09-30 2005-09-30

Grynasis pelnas 611               (3.046)         
Nusidėvėjimas ir amortizacija 2.603            2.636          
Iš pirkėjų gautinų sumų vertės sumažėjimo pasikeitimas (8)                  (8)                
Ilgalaikio materialaus turto nurašymas 62                 648             
(Pelnas)/nuostolis iš ilgalaikio turto pardavimo (70)                (25)              
Atsargų nurašymas 2                   42               
Palūkanų sąnaudos 99                 183             
Palūkanų pajamos (6)                  (5)                
Atidėto pelno mokesčio įsipareigojimas -                    -                  

3.293            425             
Trumpalaikio turto ir trumpalaikių įsipareigojimų
pasikeitimai:
Atsargų sumažėjimas (padidėjimas (2.634)           (1.643)         
Iš pirkėjų gautinų sumų sumažėjimas (padidėjimas) 620               (2.020)         
Išankstinių apmokėjimų ir ateinančių laikotarpių sąnaudų 
(padidėjimas)/sumažėjimas 10                 (158)            
Kitų gautinų sumų sumažėjimas 8                   (10)              
Prekybos skolų ir sukauptų įsipareigojimų
padidėjimas (3.526)           3.618          

Grynieji pinigų srautai iš įprastinės veiklos (2.229)           212             

Pinig ų srautai iš investicin ės veiklos (veiklai):

Ilgalaikio materialaus turto įsigijimai (395)              (252)            
Ilgalaikio nematerialaus turto įsigijimai -                    (89)              
Pardavimui skirtų investicijų įsigijimai 1                   
Ilgalaikio materialaus turto pardavimai 70                 25               
Gautos palūkanos 6                   5                 

Grynieji pinigų srautai, (panaudoti) investicinei veiklai (318)              (311)            

Pinig ų srautai iš finansin ės veiklos (veiklai):

Gautos paskolos 1.726            3.453          
Paskolų (grąžinimai) (5.362)           (1.414)         
(Sumokėtos) palūkanos (99)                (183)            

Grynieji pinigų srautai, (panaudoti) finansinei veiklai (3.735)           1.856          

Pinig ų ir jų ekvivalent ų padid ėjimas (sumaž ėjimas) (6.282)           1.757          

Pinigai ir j ų ekvivalentai met ų pradžioje 8.249            2.295          

Pinigai ir j ų ekvivalentai met ų pabaigoje 1.967            4.052          

Direktorius Marius Gudauskas

(tūkstančiais litų)



AB"ANYKŠ ČIŲ VYNAS"

2006 m. 9 mėnesių tarpin ės finansin ės atskaitomyb ės pastabos

(tūkstančiais litų, jei nenurodyta kitaip)

1. Bendra informacija 

 Pajamų pripažinimas

Metai
Pastatai ir statiniai 8 - 80 
Mašinos ir įrengimai 4 - 50 
Transporto priemonės 4 - 25

3 - 11

 Vertinimo ir pateikimo valiuta

Ilgalaikis materialusis turtas, įsigytas iki 1996 m. sausio 1d. arba vėliau apskaitomas įsigijimo verte atėmus sukauptą 
nusidėvėjimą ir nuvertėjimo nuostolius. Ilgalaikis materialusis turtas, įsigytas iki 1996 m. sausio 1 d., apskaitomas įsigijimo 
savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą, pakoreguotais perkainojimais, atliktais pagal Lietuvos vyriausybės askiroms turto 
kategorijoms nustatytas normas. Nusidėvėjimas apskaičiuojamas tiesioginiu būdu per numatomą ilgalaikio turto naudingo 
tarnavimo laiką. Įmonė kapitalizuoja ilgalaikio materialaus turto patobulinimus ir įsigijimus, jei jų naudingo tarnavimo laikas yra 
ilgesnis nei vieneri metai. Naudingo tarnavimo laikas priklauso  nuo ilgalaikio turto grupės. Daugumai objektų nustatytas toks 
naudingo tarnavimo laikas:

Šiose ataskaitose nurodytos sumos yra pateikiamos šalies valiuta - litais. Litas yra susietas su euro fiksuotu kursu 3.4528 litų už 
1 eurą.

Pajamos pripažįstamos, kai tikėtina, jog Įmonė gaus su sandoriu susijusią ekonominę naudą, ir kai galima  patikimai įvertinti 
pajamų sumą. Pardavimai apskaitomi atėmus PVM, akcizo mokestį ir su pardavimais tiesiogiai susijusias nuolaidas. Pajamos iš 
prekių pardavimų pripažįstamos pristačius prekes ir perdavus riziką bei prekių nuosavybės teikiamą naudą.

Ilgalaikis nematerialus turtas yra pripažįstamas įsigijimo verte. Nematerialus turtas yra pripažįstamas, jei tikėtina, kad Įmonė 
gaus su šiuo turtu susijusią ekonominę naudą ateityje ir jei turto vertė gali būti patikimai įvertinta. Po pradinio pripažinimo 
nematerialus turtas yra apskaitomas įsigijimo verte, atėmus sukauptą amortizaciją ir sukauptus vertės sumažėjimo nuostolius, 
jei tokių yra. Nematerialus turtas yra amortizuojamas tiesiogiai proporcingu metodu per numatytą naudingo tarnavimo laiką. 
Įmonės ilgalaikis nematerialus turtas yra amortizuojamas per 1 - 3 metų laikotarpį.

 Ilgalaikis nematerialus turtas

 Ilgalaikis materialus turtas

AB"Anykščių vynas"  (toliau įmonės) akcijos kotiruojamos einamajame Lietuvos Nacionalinės vertybinių popierių biržos sąraše. 
Įmonė įsteigta 1926 metais, o 1990 metais buvo įregistruota kaip valstybinė įmonė. 1995 metais įmonė buvo perregistruota kaip 
akcinė bendrovė.

AB “Anykščių vynas” registruota adresu: Dariaus ir Girėno 8, Anykščiai, Lietuva.

Įmonė gamina alkoholinius gėrimus: koncentruotas sultis, putojančius vynus, sidrą, natūralius ir spirituotus vaisių-uogų vynus, 
stiprius alkoholinius gėrimus bei kitą vaisių ir uogų produkciją . 

Ši finansinė atskaitomybė yra parengta pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus (TFAS), kurie parengti pagal 
Europos Sąjungos reglamentą EB Nr. 1606/2002.

2. Reikšmingi apskaitos principai

Kiti įrenginiai ir įrankiai, kompiuterinė įranga



AB"ANYKŠ ČIŲ VYNAS"

2006 m. 9 mėnesių tarpin ės finansin ės atskaitomyb ės pastabos

(tūkstančiais litų, jei nenurodyta kitaip)

 Gautinos sumos

 Paskolos

Nebaigtą statybą sudaro statomi pastatai ir įrenginiai, apskaitomi įsigijimo verte. Ją sudaro statybos, statinių ir įrenginių vertė 
bei kitos tiesioginės išlaidos. Nusidėvėjimas nebaigtai statybai neskaičiuojamas tol, kol  ststyba nėra baigta ir turtas nepradėtas 
naudoti.

 Atsargos

Pagalbinės medžiagos nurašomos į sąnaudas, kai jos pradedamos naudoti, arba, jei naudojamos gamybai, 
įtraukiamos į pagamintos produkcijos vertę.

Žaliavos yra apskaitomos įsigijimo verte. Nebaigta gamyba yra vertinama žaliavų savikaina, pagaminta produkcija - 
tiesiogine gamybos savikaina (žaliavos ir darbo užmokestis), pridedant netiesiogines gamybos sąnaudas.

Atsargos, įskaitant nebaigtą gamybą, apskaitomos žemesniąja iš savikainos ir grynosios realizacinės vertės, atėmus 
vertės sumažėjimą pasenusioms ir lėtai judančioms atsargoms. Grynoji realizacinė vertė yra pardavimo kaina, esant 
įprastinėms verslo sąlygoms, atėmus užbaigimo, rinkodaros ir paskirstymo išlaidas. Savikaina apskaičiuojama 
remiantis patikslintu FIFO metodu. 

Skolinimosi išlaidos įprastiniu atveju pripažįstamos, kai patiriamos. Skolinimosi išlaidos kapitalizuojamos, kai yra 
tiesiogiai priskirtinos konkretaus turto įsigijimui, statybai ar gamybai. Skolinimosi išlaidų kapitalizavimas 
pradedamas, kai vykdoma veikla, reikalinga parengti turtą eksploatacijai, patiriamos skolinimosi ir kitos atitinkamos 
išlaidos. 
Skolos iš pradžių pripažįstamos tikrąja verte (gautų lėšų), atėmus sandorio kaštus. Vėliau jos apskaitomos 
amortizuota verte pagal faktinių palūkanų normos metodą, o skirtumas tarp gautų lėšų ir atstatomosios vertės per 
skolos terminą yra įtraukiamas į laikotarpio pelną ar nuostolį.

 Įvykiai po balanso sudarymo datos

Nusidėvėjimo metodai, likvidacinės vertės ir turto naudingo tarnavimo laikotarpiai yra peržiūrimi kiekvienais metais.

Gautinos sumos įvertintos tikrąja verte ir yra apskaitomos diskontuota verte, atėmus vertės sumažėjimo nuostolius.

 Pinigai ir j ų ekvivalentai

Pinigus sudaro pinigai kasoje ir banko sąskaitose. Pinigų ekvivalentai yra trumpalaikės, labai likvidžios investicijos, 
lengvai konvertuojamos į žinomą pinigų sumą. Tokių investicijų terminas neviršija trijų mėnesių, o vertės pokyčių 
rizika yra labai nežymi.

Pinigų srautų atasakaitoje pinigus ir jų ekvivalentus sudaro pinigai kasoje, indėliai einamosiose sąskaitose, kitos 
trumpalaikės labai likvidžios investicijos.

Įvykiai po metų pabaigos, kurie suteikia papildomos informacijos apie monės padėtį balanso sudarymo dieną 
(koreguojantys įvykiai), yra atspindimi finansinėje atskaitomybėje. Įvykiai po metų pabaigos, kurie nėra 
koreguojantys įvykiai, yra aprašomi pastabose, kai tai yra reikšminga.



AB"ANYKŠ ČIŲ VYNAS"

2006 m. 9 mėnesių tarpin ės finansin ės atskaitomyb ės pastabos

(tūkstančiais litų, jei nenurodyta kitaip)

4. Atsargos

Atsargas sudaro:
2006 09 30 2005 12 31

Žaliavos 564 529
Nebaigta gamyba 7786 4808
Pagalbinės medžiagos 281 414
Pakavimo medžiagos 2010 2150
Pagaminta produkcija 1787 1893
Prekės, skirtos pardavimui 46 48

12474 9842

Atsargų vertės sumažėjimas (523) (523)

Iš viso 11951 9319

5. Iš pirk ėjų gautinos sumos

Iš pirkėjų gautinas sumas sudaro:
2006 09 30 2005 12 31

Iš pirkėjų gautinos sumos 6236 6856
Vertės sumažėjimas (1726) (1734)

Iš viso 4510 5122

6. Pinigai ir j ų ekvivalentai

Pinigus ir pinigų ekvivalentus sudaro:
2006 09 30 2005 12 31

Pinigai banke 1954 8240
Pinigai kasoje 13 9

Iš viso 1967 8249

7. Sukaupti įsipareigojimai

Sukauptus įsipareigojimus sudaro:
2006 09 30 2005 12 31

Akcizas 1600 3855
Pridėtinės vertės mokestis (PVM) 338 1172
Gauti avansai - 573

Ilgalaikio materialaus turto nusidėvėjimas per 2006 m. devynis mėnesius sudaro 2.531 tūkst.litų, nematerialaus 
turto - 83 tūkst.litų.

Per 2006 m. devynis mėnesius ilgalaikio materialaus turto įsigyta už 396 tūkst.litų, perleista bei nurašyta už 53, tūkst.litų 
balansine verte.

3. Ilgalaikis materialus ir nematerialus turtas



Prekybos skolos 1681 1617

AB"ANYKŠ ČIŲ VYNAS"

2006 m. 9 mėnesių tarpin ės finansin ės atskaitomyb ės pastabos

(tūkstančiais litų, jei nenurodyta kitaip) 2006 09 30 2005 12 31

Atlyginimai 177 131
Sukauptas socialinio draudimo mokestis 119 121
Pajamų mokestis iš atlyginimų 46 40
Sukauptos atostogų išmokos 174 174
Kiti sukaupti įsipareigojimai 252 230

Iš viso 4387 7913

8. Ilgalaik ės banko paskolos ir išperkamosios nuomos įsipareigojimai

Ilgalaikių paskolų ir išperkamosios nuomos įsipareigojimų likučiai 2006 m. rugsėjo 30 d. :

2006 09 30 2005 12 31

Ilgalaikių paskolų 4004 7596
Išperkamosios nuomos įsipareigojimų - 44

Iš viso 4004 7640

Paskolų grąžinimo terminas yra 2007 m.

9. Informacija apie audit ą

Įmonės 2006 m. 9 mėnesių finansinės atskaitomybės auditas nebuvo atliktas. Auditas pagal Tarptautinius
apskaitos standartus bus atliktas už pilnus 2006 finansinius metus.

Palyginamieji 2005 m. gruodžio 31 d. duomenys yra pateikti iš 2005 m. finansinės atskaitomybės, parengtos 
ir audituotos pagal Tarptautinius apskaitos standartus.


